

Lucrari suplimentare de constructie privind finalizarea blocului de locuit din or.Cimislia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № **Lucrari generale de constructii.Arhitectura.**

Valoarea de deviz 847 441,70 lei

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soclu				
1	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor -- цоколя	m2	10,00	260,68 141,27	2 606,82 1 412,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 606,82
		Total Soclu Inclusiv salariu				2 606,82 1 412,67
		2. Fatada				
2	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr.80mm	m2	764,58	192,40 99,06	147 108,64 75 739,20
3	IzF55B	SE ADAUGA Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr.30mm	m2	764,58	139,89 99,06	106 960,62 75 739,20
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata	m2	183,57	325,97 133,19	59 838,91 24 450,53



1	2	3	4	5	6	7
		minerala gr.80mm(INTRE ETAJE)				
5	IzF55C	SE ADAUGA Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.20mm(INTRE ETAJE)	m2	183,57	188,59 133,19	34 620,36 24 450,53
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.80mm(LA FERESTRE)	m2	368,85	325,97 133,19	120 235,23 49 128,83
7	IzF55C	SE ADAUGA Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.40mm(LA FERESTRE)	m2	368,85	225,44 133,19	83 152,04 49 128,83
8	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 3cm(la glafuri)	m2	169,90	253,75 168,54	43 111,82 28 634,98
		Cheltuieli directe	lei			595 027,62
		Total Fatada Inclusiv salariu				595 027,62 327 272,10

	Cheltuieli directe	lei	597 634,45
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	73 954,07
	Cheltuieli de transportare	10 %	26 641,44
	Total		698 229,96
	Cheltuieli de regie	14,5 %	101 243,34
	Total		799 473,30
	Beneficiu de deviz	6 %	47 968,40
	Total deviz: Inclusiv salariu		847 441,70 328 684,77

Intocmit

Verificat



(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Lucrari suplimentare de
constructie privind finalizarea
blocului de locuit din or.Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari generale de constructii.Arhitectura.

Valoarea de deviz 847 441,70 lei

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,50	57,66	1 297,35
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4 668,5051	57,66	269 186,00
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,00	57,66	115,32
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 007,3899	57,66	58 086,10
		Total manopera				328 684,77

Materiale:

1.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	200,00	0,15	30,00
2.	24302261000001	Fuga	kg	3,30	13,41	44,25
3.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	40,00	2,83	113,20
4.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	11 327,756	2,80	31 717,72
5.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	6 736,6192	3,50	23 578,17
6.	25213026029073 0e	Placi termoizolante, placi polistiren expandat, * gr.30mm	m2	826,2816	22,19	18 335,19
7.	25213026029078 0	Placi termoizolante, placi polistiren expandat, * gr.80mm	m2	826,2816	49,19	40 644,79
8.	25213026029093 0	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri * gr.30mm	m2	183,6109	34,50	6 334,58
9.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 681,1177	7,00	11 767,82
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,00	1,50	6,00
11.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	10,50	95,00	997,50
12.	26821626113702 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.20	m2	198,3841	34,08	6 760,93
13.	26821626113704 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.40	m2	398,6162	68,17	27 173,67
14.	26821626113708 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.80	m2	597,0003	136,34	81 395,02
15.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	532,068	3,50	1 862,24
16.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	19 566,608 8	0,80	15 653,29
		Total materiale de constructii				266 414,36

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	70,0975	10,00	700,98
----	---------------	--------------------	------	---------	-------	--------



2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	119,2859	10,00	1 192,86
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,7333	10,00	97,33
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	54,4144	10,00	544,14
Total utilaje de constructii						2 535,31

Cheltuieli directe	lei	597 634,45
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	73 954,07
Cheltuieli de transportare	10 %	26 641,44
Total		698 229,96
Cheltuieli de regie	14,5 %	101 243,34
Total		799 473,30
Beneficiu de deviz	6 %	47 968,40

Total deviz: **847 441,70**

Intocmit

Verificat



(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul
Lucrari generale de constructii.Arhitectura

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CI06C	1. Soclu Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor -- цоколя	m2			260,68 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,00	99,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	13,41	4,43
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,83	11,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		2. Fatada				
	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr.80mm	m2			192,40 99,06
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,18
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,80	11,31
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,50	14,14
	252130260290780	Placi termoizolante, placi polistiren expandat, * gr.80mm	m2	1,0700	49,19	53,16
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,4000	3,50	1,41
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,00	0,18
	IzF55B	SE ADAUGA Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren expandat gr.30mm	m2			139,89 99,06
3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,18
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,80	11,31
	252130260290730	Placi termoizolante, placi polistiren expandat, * gr.30mm	m2	1,0700	22,19	23,98
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,00	0,18
	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.80mm(INTRE ETAJE)	m2			325,97 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,80	11,31
4	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,67
	268216261137080	Placi vata minerala termoiz. cladirilor gr.80	m2	1,0700	136,34	147,34
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,4000	3,50	1,41
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
5	IzF55C	SE ADAUGA Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.20mm(INTRE ETAJE)	m2			188,59 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,80	11,31
	268216261137020	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.20	m2	1,0700	34,08	36,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.80mm(LA FERESTRE)	m2			325,97 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,80	11,31
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,67
	268216261137080	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.80	m2	1,0700	136,34	147,34
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,4000	3,50	1,41
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
7	IzF55C	SE ADAUGA Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.40mm(LA FERESTRE)	m2			225,44 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,80	11,31
	268216261137040	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.40	m2	1,0700	68,17	73,67
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
8	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 3cm(la glafuri)	m2			253,75 168,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,80	11,31
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,68
	252130260290930	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri * gr.30mm	m2	1,0700	34,50	37,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,00	8,98
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21

APROBAT:

Investitor



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, BIVOL Artur reprezentant împuternicit al SC OZTOR SRL (denumirea operatorului economic) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, BIVOL Artur reprezentant împuternicit al SC OZTOR SRL (denumirea operatorului economic), în calitate de ofertant /ofertant asociat, la procedura de achiziție prin Cererea Ofertelor de Prețuri (se menționează procedura) pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect Lucrări suplimentare de construcție privind finalizarea blocului de locuit din or. Cimișlia aflat în proces de executare (denumirea lucrării), codul CPV 45211341-1, la data de 01.12.2020 (zi/luna/an), organizată de Unitatea de Implementare a Proiectului de construcție a locuințelor pentru păturile socialmente vulnerabile II (denumirea autorității contractante), declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolvență ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 01.12.2020

Semnăt: _____

Nume/prenume: BIVOL Artur

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei: SC OZTOR SRL



FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 01.12.2020

Numărul procedurii: OCDS-B3WDP1-MD-1605703305223

Către: Unitatea de implementare a Proiectului de construcție a locuințelor pentru păturile socialmente vulnerabile II

Subsemnatul, BIVOL Artur reprezentant împuternicit al SC OZTOR SRL (denumirea operatorului economic) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 01.12.2020

Semnat: _____

Nume/prenume: BIVOL Artur

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei: SC OZTOR SRL



FORMULARUL F3.13

LISTA SUBCONTRACTORILOR
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	N/A	N/A	N/A	N/A
2.	N/A	N/A	N/A	N/A
3.	N/A	N/A	N/A	N/A
4.	N/A	N/A	N/A	N/A
	N/A	N/A	N/A	N/A

Semnat: _____

Nume: BIVOL Artur

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei: SC OZTOR SRL

